
 

 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 
+420 585 540 114 csi.m@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

     
 

 

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Čj. ČŠIM-1432/24-M 
Sp. zn. ČŠIG-S-597/24-G 

Vyřizuje Mgr. Michal Hlaváček 
Telefon 585540126 
E-mail michal.hlavacek@csicr.cz 

Datum 16. 7. 2024 

 
Vážená paní 
Mgr. Petra Rubáčová, ředitelka školy 
Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 

Dr. Horáka 2611/24 

796 01  Prostějov 

Žádost o vysvětlení a poskytnutí podkladů 

Vážená paní ředitelko, 

České školní inspekci (dále ČŠI) byla dne 1. 7. 2024 doručena stížnost Základní školu 
Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 (dále škola). 

Ve stížnosti je uvedeno, citace: 
„Zástupce ředitele školy několikrát zaslal přes oficiální školní komunikační systém Bakaláři 
zákonným zástupcům nezletilých žáků politické informace a názory, které zastává městská 
koalice. Poslední takto zaslaná zpráva je již výraznou snahou o manipulaci veřejného mínění 
ve velké politické kauze, která budí emoce a ke které se chystá referendum. Porušil tím zejména 
školský zákon, dále GDPR a případné další normy (zásah do soukromí), když nemá žádný 
zákonný důvod takto výrazně zneužívat kontaktní osobní údaje rodičů pro politickou 
propagandu.“ 

Podle § 3 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, Vás 
za účelem ověření, zda je důvod pro zahájení inspekční činnosti, žádáme o podání vysvětlení a 
poskytnutí podkladů, a to k těmto otázkám: 

1. Co konkrétně zástupce ředitele školy zákonným zástupcům žáků zaslal a na základě čeho 
(jednalo se např. o instrukce Rady města?)  

2. Kolikrát byly tyto informace zákonným zástupcům zaslány?  

3. Proč byly informace zasílány přes systém Bakaláři? 

4. Obraceli se zákonní zástupci/popř. jiné osoby v dané věci na školu? 

Uvítáme kopii/sken dokumentu/znění zprávy, která byla rodičům zaslána, popř. i podklady, 
které měla škola od zřizovatele k dispozici.  

O podání vysvětlení a poskytnutí podkladů žádáme ve lhůtě do 9. 8. 2024, a to na e-mailovou 
adresu csi.m@csicr.cz. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

S pozdravem                                                            

Mgr. Michal Hlaváček 
ředitel inspektorátu 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 
Wellnerova 25, 779 00  Olomouc 

mailto:csi.m@csicr.cz

		2024-07-16T11:35:27+0000




